
UCHWAŁA NR VIII/41/2024 
RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Gminę Dobrzyń nad Wisłą Programu Ministerstwa 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pn. „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego - edycja 2025 finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2024 r. 
poz. 1465), art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 
poz. 1283 t.j.), art. 6 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 296, 1089) w celu realizacji Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na realizację przez Gminę Dobrzyń nad Wisłą Programu Ministerstwa Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” - dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego – edycja 2025 finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na 
terenie Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

inż. Krzysztof Pryciak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B611FF7E-FD61-49B7-89AA-DF4BF844BA62. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” - dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego – edycja 2025 został opracowany przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej. 

 Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystenta jako formy 
ogólnodostępnego wsparcia w wykonaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu 
społecznym, której adresatami są: dzieci od 2 do 16 roku życia z orzeczeniem o 
niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub 
pomocy innej osoby, w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji 
oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, 
rehabilitacji i edukacji oraz osoby z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo traktowane  na równi do wymienionych. Osoby te 
będą miały możliwość skorzystania z pomocy asystenta między innymi przy wykonywaniu 
codziennych czynności, załatwieniu spraw urzędowych czy podejmowaniu aktywności społecznej. 
Program ma na celu również przeciwdziałanie dyskryminacji i wykluczeniu społecznemu osób i 
dzieci z niepełnosprawnościami poprzez umożliwienie im uczestnictwa w wydarzeniach 
społecznych, kulturalnych czy sportowych. 

 Wnioskowana wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań 
przewidzianych w ww. Programie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na terenie 
Gminy Dobrzyń nad Wisłą wynosi 249 492,00 zł. Program finansowany jest z Funduszu 
Solidarnościowego. Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1465 t.j.), do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania 
gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Niezbędne jest więc uzyskanie zgody Rady Miejskiej 
Dobrzyń nad Wisłą na realizację przez Gminę Dobrzyń nad Wisłą Programu „Asystent osobisty 
osoby z niepełnosprawnością” - edycja 2025 finansowanego ze środków Funduszu 
Solidarnościowego. 

 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrzyniu nad Wisłą realizuje zadania 
własne Gminy Dobrzyń nad Wisłą zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej (Dz. 
U. z 2024 poz. 1283 t.j.) wynikające z przeprowadzonego rozeznania potrzeb w zakresie wsparcia 
osób z niepełnosprawnościami poprzez realizację programów rządowych i resortowych 
udzielających wsparcia osobom z niepełnosprawnościami. 

 W przypadku pozyskania środków finansowych z Funduszu Solidarnościowego 
przeznaczonych na realizację powyższego Programu przyjęcie wnioskowanej uchwały jest  w pełni 
uzasadnione. Program nie wymaga wkładu własnego. 

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B611FF7E-FD61-49B7-89AA-DF4BF844BA62. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/41/2024 RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


